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'a 'hodil tajní za flutttou fiařářkou

dá bít hraběnkou Carolo avčt

Světla Minulosti
Nuíftl M A ftJMACKK

by mue) o mní včdét panovnice

by musely na mne žárlit Kli dar-

mo mluvit J'ojd'te Carolo I"

"Tak zlí by to nad nebylo?"
uxmál ť doktor

"No kdo ví Zkoušku podat
nemohu bohužel" řekla Jiettyna
a takí tu usmála "A cestovala

bych víte J'o celím svítí nejen

po Kvropí Ach být bohatá Ca-

rolo a mocná! To je hcu mího ži-

vota A vá hyeh udílala vým
doktorem !"

prý "na namíření j' ho včerejší

zpronevěry" t
i'o yde ni' skala jesl-

- nikdy e

mu wMbUi lak líkavč povabní

Pracvi jícím 14 lidu na uváženou!
Clčn4přfl elkynči—

"

South ÍJend Jnd 7 září j:jJ2
Jiych dokázal vojí vděčnou) za uzdravení Vaším léčením upřímné vyzývám vfiechny trpící

muže í ženy aby zkusili Vukt léky jmenovití Maric Votypkovč Linjment a Jíylinní Thí Trpěl
jsem nevyslovitelní bolestí přivodíné nebezpečnou otravou krve v kyčlí po celých řj mčsíeň
zfislal jsem úplní bezmocnýii Ztrávíl jcm nějaký Ča v nemocnicí podstoupil několik opera-
cí zkusil tíž níkolik vynikajících lékařů ale vše mélo jen nepatrný účinek Koneční přítel je-de- n

který znal výborné líky Vaše odporučil mí jc zkusit i a já tak často jíž zklamán u veliee
malou nadějí na nebe menší úlevu začal jsem brátí Miniment a Mylínné Thí K mému a mí dra-
há rodiny velkímu překvapení radostí cílil jsem se lípc hned po prvním jich užití a po pravi-
delním přenní dlo návodu uíívání zlepšil jsem ne tak že jsem mohl v krotkém čane opít jiti
pracovali Co nedokázali lékaři a pobyt v nemocnicí a kolikeré operae1 to dokázalo Vaše léče-
ní v krátkém čane

Od nrdce odporučil ji vše trpícím Vaše líky nejen pro jejich zázračný účinek alo i proto žo

jsou ceny velice mírné zvlaálí pro lid dělnický kterému není možno nví těžce vydělaní peníze
obětovat! na různí lékaře operace a nemocnice Jedno léčení přesvědčí všechny že jest jcňtč

Jen jest li bych chtěli"tí

II lá bych vá dřív oženila to

pomoc pro ne a ze vy jnto věrnou přítelkyni trpících v dokonalé úctč

'Jtld Fcrtfiison 240 Indiána ave

tvjtU(tbiív('íím iojuti'in J'fitt'
fíhi nai víak nazítří eéa V

Klará paní Jíétou napíoa-J- y

tftíH v:ínti tm rkm yy-pnt-

rJmbtuy a JMtymi jim {

HtMtiih Jíylo 'a j'ú Unh vyja-uht- u

it v'hny tří tily v plním

kiwi já vrhalo na zlň trÁrní-Jt- u

j'-jí''- pohybujM lhy J'ro-t- ž

JJHtynít pfíAht k obídu v m&-U- m

uvhimu kluUutku vzala

uyní na hlavu ]''hou:ký vítlý
64-lí--

k

hi ntdda nad (U V iro-n- t

černí ukní v drobnfi kvítko-

vaní xvítlí blĎZ(f v tom povívají-v-

Wtku na hlavě pří té ir4i
pozbyla tiplní zcvníjAku honta a

zalála m zjeveni výn) jříhluíní'í
j ho domaenohU A v tom dojmu

prtví xpoíval rozpalující úíín to-

ho obrazu na doktora Ktojc ve

víii! pokojí iiexpnuítřl ní oka

jozoruj jak to hyi4 a xan vzty-íu- j

a na 6piíky i xtaví jak ru--- :

rozína í za jak fiatek (stah? k

temeni m tuoekajM Jiad oři uta-

huje a eítíl jak krev c mu žene

k tváří a xrde? prudee rozbunuje

Nebýt to Jíeltyna nezdržel hý

tam jít aly tí bytotí byl na

hlízku Nebýt to líettynu být to

tak v pravdí due jclio domáeno

JI

Míla hy modrřbo bíle prouž-kovanéh-o

řoulardu lak hebké a

Jehoii'k' }n w dálo fa by e

sbalili daly do vajíčka Vk roje-

ný žívnlek ifíM hki-- k e áírokým

přihrnutým' límeem jenž dodával

rclčmu kodymu pří burvč j ho

rosí z ráu kostýmu plaveekedio

JJojem len zvysovřm byl ješlč ula-uthiý-

hílým kloboukem rovnou

střeehou h pruhem penth: z téže

látky jako iyy řnly Na nohou

mčla avčlle nk punío-eh- y

it uSM( žlutí polobolky

Vyilí hned po druhé hodíné a

dali e jako posledně smírem k

Oubradieům Hettyua prý Klysela

jak krušné jc y Tcreíítm dolu a

chtéJa w tam fJívat Vdueh byl

vlažný obloha vrouenč modrá

kraj nedélné čím) u svéí po minu-lýe- h

ibstíeh V brádáeh
U hriliu')('lh( í V příliOpeeh Cl!ht

leskly se v hluncí zbytky kalužín

jak pohoené střepy real!a Les

vonél z daleka vonél a vítal do

SVČIlO hlínu

JSeftyna byla plna radostné nad

Druhá M Votýpková: — Chicago Jll 24 nrima 1912
Jelikož jsem Vaši zásilku obdržel v pořádku srdečné Vám děkuji a musím ndíliti že jsem

Váš Línimeiit a Thé zkusil dle Vašeho návodu a velice nc mi ulevilo v revmatismu a cítím že
mne Vose léčení úplné uzdraví Odporučuji Vaše Thí a Liuiment všem Vašim odběratelůtn
kuří revmatismem trpí a H pozdravem na vneelmy Vaše etíné odběratele a odběralelky jsem

v! vSÍ Josef Uek 2fí2fl — 21 J'laec
Trpící zkuste M Votýpkové Liniment na mazání a obklady kdekoli trpíte bolest — pogkyt-n- e

Vám okamžité úlevy Úplný popis a návod přiložen ku každé láhvi M Votýpkové Liniment
jest od tisíců užíván ve váemožných případech k úplné spokojenosti a pravý jest k dostání pouze
u našich jednatelů Kde není u Vás k dostání piéte přímo k nám Cena Linimentu za láhev
pouze 50c — tucet láhví $500 Liniment zasílá se pouze po expressu — při objednávání udejte
jméno expressní stanice

Muži ženy dívky a starouškové
Ciito ani nevito co V&11 boli a tu ná lek dá úlevu a zdraví Zdarma na zkoufiku na n6kollk duí Žádný pat lék

Bylinné thé silitel jater ledvin a krvečlstltel
Jest to čistý přírodní lék zdravotním zákonem prozkoumaný a odporučený a jest jak pro

maličké tak pro dospělé a poskytne úlevy při zácpě kyselosti v žaludku žlučnatoHfi obtížném
trávení jaterníeh obtížích bolestech hlavy bolesti v zádech nezáživnosti malarii kašli nastu-
zení bolavém hrdle revmatismu neuralgii dně bolesti v boku bolesti v kříži rozčilenosti

i ztrátě chuti k jídlu ospralonti souchotinám žloutence pupeneích vyrážce červům
zlaté žíle tasemnici nervos-nost- i svrabu vodnatelnosti srdeční vadě boulích nádorech liše-jíc- h

ustaralých bolestech a všech nepořádcích krVe ledvin ('huti jest příjemní
Na prodej poštou vyplacené až do domu óóe a velká krabička na měsíc stačící za $1 10 —

za "iOO

Máme zvláště léčení pro muže pouze Též léčení pro KATAR pro muže Ženy a dítky Trpí-
cí slabé unavení předčasně seslárlé matky a ženy slabí a bledé dívky Máme zvláštní léčení
pro všechny Vaše nemoec Popište s důvěrou svou nemoc a pošleme Vám obratem pošty lék
zdarma na několik dní na zkoušku a knížečky o nemnceeh Račte psát anglicky neb česky'

Adresa: Marie Votýpka & Co Dept 10 So Bend Ind

b

tuti na Jeho jak Py tam za m wny'li projevu pro puvnu toho

nyní na hlavu lehouéký tivétlý &á-J-
J( a „vězí lahodu kraj'' Vese- -

á rozhujnélá nálada n jí zmocniteíku a aluieem vonlef dotnú A

niobia to hýt j'ho žena! A byla

by to kr1tnt žena krev k viru

rozpalují"} žena!

J'ř'dnfflvy z dob jeho románu

ní vzpomínkoví pocity vášnivých

objetí a žhavých polibku prochá-

zely jeho nitrem

Náhle prudce otočil od okna

chytil klobouk a vyrazil z poko-

je
Na 'dvoře zavolal psa a xpéchal

z domu aby ntíšil vzkypělou krev

la jÍMkřílii jí z ocí zářila z tváře

V právo od KÍlnícc zvedal hc za

příkopem nevysoký travnatý nvah

Hdce Ktroiny onázi ný a 1'cttynu

ukazujíc naú pravila x vck tým

"Nestydět se hned byli válela

sudy Dělal jste to taky když jste

byl malý'"

"Taky a často" přisvědčil dok-

tor Veselá nálada Ud tyiiina ho

neiozhřívala naopak dráždila a

e rozum abyste míl pokojní no-

ří a avídomí"
"Skoda že to jsou jn vzíliišné

zámky" usmál ne doktor

"Ale Hvčtobol se mne juoto přce

nechytne viďte? Chudí lidí vaří
z vody a já si přec jen do ní li-

ji donsky vína"
Doktor cítil že se naň po očku

podívala ale neřekl nic Neehtčl

vejití zaa do rozhovoru o jejími a

svých názorech a zásadách života

líettynu založila slunečník za

zády nad pas obemkla jej n obou

koncíí lokty a kráčela dál delšími

a jako nadhazovanými kroky le-

hce v kříží prohnuta vypjatým
poprsím a hlavou vztyčenou Mylo

pozorovali každé její vdechnutí i

oddech doktor věděl že to ví a

že nepohlížejíc naň přec" jen jej
vidí

'Mak jc dalekodo Terezinu do-

lu?"
"Zit pul hodiny jsme tam"
"To půjdeme pořád tou siliii-cíí- "

"Ne tamhle za pasekou dáme

se na právo"
"Zas lesem '!"

"Chvíli kolem lesa a pak lesem

do kopec asi deset minut --- Proč

šeptáte?"
"Nedošla bych dnes daleko Mo-

lí mí trochu nohy"
"To že jste viděla ten kočár"

usmál Ke doktor

"Ach ne mělii jsem skutečné
víi ru trochu horečky Xevěříte-l- i

mi zeptejte se slečny Lénynky"
"Vy jste 11 ní byla '" rychle

se doktor
"Ne sama přišla (1 připravila mi

limonádu To je opravdu dobrá

duše"
"Tedy jste k ní vzkázala?"

"Taky ne Vyšla na zahradu a

vidélii mé sedět v naší zahradí na

lavičce Mylo mi v pokoji du-
sno"

"No a --- "

"No a — " Metlyna obrátila se

plnou tváří na doktora — "po-zdravil-

jsme se ona se ptala jak
se mám — a já jí řekla že mě bo-

lí hlava V tom přen1 není nic zlé-h-

Carolo?"
"Ne 'docela ne" pravil doktor

co možná nejklidněji
"Nezmínila se vám o tom dnes

runo
" Neřekla nic"
"lak je vlastní panu Fabián

vi?"
"Teď tři dni stejné"
"Vyjde z toho!"
I oktor pokrčil rameny

"To j' štěstí mi ji Taková

bytost je k lieaplaeeui viďte? --

To 11 nás u divadla jsme měli sta

rého jednoho komika Ten ležel

pohřetiho roku a měl taky tako
tou hodnou hospodyni Cti ta s

Vydal tu: pěhky do Koléo k nemor- - liji celý svůdné rozzářený zjev jc "Snad i to naschvál" kmitlo
nímii leanfmu kde jej čekali až jí prochvíval znepokojivým poci- -

doktorovi podezření hlavou e
Ale umiúoval si setrvat hou- -íMra z nav! potil al domu k mat-e-

hocha e vzkAzem že byl náhle ževnatč

Novlmo jak důraznóji vysvótlltl

krajanům kteří jedou do Kalifornie
Došli k pasece a zabočili v

Stezku byla tak úzká že ne- -
v ustanovené taktice a

mohli jiti vedle sebe V mělkém

příkopě vedle ní byla půda ještč
rozinoklá Doktor pouštěl líetty
nu aby šla napřed

"Jen jděte jděte" odmítala

"půjdu za vámi abych věděla

kam šlápnout"
1'řešli kol paseky mlčky a pře

že musí vzíti ze Saeramento východní trať dráhy přea Marys-vill- e

jestli se chtčjí dostati do Chico
V Chico jest stále Člen naší firmy a ukáže jim tá nejlepší

pozemky jaké jsou v svčtoznámém údolj řeky Saeramento pro
českou osadu nabízeny

Od 25 září do 10 října jest levné jízdné
1'iste nám co asi byste si přáli a my vám pomůžeme naji-

ti nejlepší "bargain" jaký možno zde dostati Sdělte nám

kdy přijedete a budeme Vás očekávati Adressuite

a
M

a
a
a
a

skočivše příkop při čemž jí doktor
musel podnt tuku dali ne širší

cestou mírně stoupající mla-

dým lesem a opírala se S W J BULÍN Si COMPANY Nebo :

S Box 1008 Chico Cal W J BULÍN & COMPANY

Stí Hamilton City Cal
chvíli o slunečník ale najednou o- -

brátila se k doktorovi a pravila n

úsměvem :

"Nic naplat Carolo zc se mu

slin do vtis zavěsit M 11 se zlo

odvolán a přijde až k večeru

Vrátil se domů citoví i duševně

upokojen tou dvouhodlnnou
o Mamotč tam i zjičt

Stará puní neděla na dvoře v

fiatku pře ramena a přihlížela ple-

touc hře dětí

Uettyny již tu nebylo
I'o pozdravu a několika všed-

ních otázkách kde byl u koho a

zda tu pro nčj nikdo nebyl pra-

vila stará paní:
"Slečna tí prosí aby se u ní

zastavil liyla by ráda fila a te-

bou kdyby byla věděla Že půjďS
pčšky"
"J)o Kolčeí To jc nápad!"

pravil doktor zprudčelým hlasem

"A ť-- r k ní — í Co hyeh tam dč~

(lall! Te-- r chci večeřet Mám

hlad"
"1'rosila mč uhyeli ti to řekla

KoboMa ji trochu hlava Hind

po svačinč odeSla"
Doktorovi vybavila se rázem

vzpomínku nu začátky jeho zná-

mosti id na to vábeni předstí-

raným ochuruvéuím a uklidněná

hladina jeho duše rozechvěla nu

drohuvml m pokojnými vlnami

"Ne mami n půjdu ud li ji
bolel hlava ať si pošle pro ptá-fcfk- "

"Moná h si přijde sama"
"Hek la?"

! ( l l 3 M 1

předstírat co nejvétší klid a pocit

plného bezpečí A v stálém vědo-

mí toho přeVlwvzelí odpovídal a

valnic mluvil lehce a bezstarostné

jakoby jt'i tak propovídal co ho

zrovna napadlo beze všeho pře-

mýšlení

"A je to zdravé vidV takové

zlekání! Hože já jcm hc ráda

ztekávala — Poslouchejte pane

doktore" pokračovala živé "zda-

li pak vy pěstujete tudy nějaký

sport T"

"Ne"
"Ale měl byste Svědčilo by

vám to Na velocipédu jezdit Nu

jiné myšlénky bystu přišel Zdali

pak chodíte na hony?"

"Taky ne" pravil doktor u

se

"To všecko byste mČ dělat —

IWe tady takový kraj příhodný
V zimě střílet a jezdit nu bruslích
v létě veslnvut a jezdit na kole

chytat ryby hrát kuželky — - A

to vy nic viďte?"

"Až na ty kuželky někdy"
"Kdvbyeh já blu na venku to

seelto hyeh pro voo ala A vy

byste musel taky A hnul byste

přišel na jiné mj šlénky í"
Když vstupovali do lesa uvita

l jc dvojí ť'iioé iiNolmi hi

vy

"Co jc to tu ptáka?" optala se

lirltvna uvírnjh' sluneénik

I:

U

si

l'

{'li

4

i

I

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO

Jest vařeno í nejU jisílii) sladu a 1 českého chmele Toto

pivo obsahuje poue Iři proplita líhu a proto jist všeobeenS
oblílM-n- é a odporučené lékaři Pakli se eheete posilnit objed-nej- l

si jtI

bit e nebo ne K louže to "

"No není to tak zlé" pravil
doktor ale rámé jí odepřít i se

"Irá hni

Zavěsila se do něho tak delikát-

ně že dotýkala se takřka jen svým

zápěstím jeho předloktí Ale pře--

i' j' 11 i íl il mnohem blíže teple
iiižověloii běl její šíje a krásný

profil její tvá re x těmi dlouhými

černými řasami šedých oči mu

ncmiel pohledli ač se přemáhat
lot ni lit hleděl

"Kdy 11 jsme se takhle spolu
nim zkusila ani popsat se in dá Ajnevi-dl- i viďte!" pronesla l h t-

-

1 t 1 1
-

1

loeela plosin osolili VsuK IV 0 ese liu se proiiiis! plliw lul

Mlji liejoddalii jši 1'nk lili hiilltl inaiiillá vzpomínku " Vpomeiiete lillliliiiililiitijiiHIlo ni loi se h ni dd oddat Tu b h kdy nu naše proclutky U v

míl pan l ubiati luky udíltil' j l'iokopii a do Kiě ! To by"ZlUVH" i

i ii 1 : : ' -- ♦ vi-
-

i iL jí" i
11 I 1 lilii IIMU (IV V' MIIRIUI ' ' J -- l i

11 11 ii
!

11 ti : Lie aL„ iv

N j !'i I III IhUtelll k lllkll'0úlil t4V bnilio dřtvf jt-n-
t

J
česká dřevnřskíS ohrado i~= — 5

Chicago Luinber Cof J
iiivliiě hovoř na lcnyiikti lubojdu krve 1I1 idtoiiiíki ptuiiiinky Ci

talo li e Ink doeeU jeti inttii lil jak se mu IsAře rozpalují a

N'ipoijih itiiiikť piipiavv k o bl aby lo tuhvlo vid't Na

pínal Vwťhny kily aby ovládl nt 14 1 Mirty ul Omtha Ntb 4ttf

(Vili prtsUv ti Vá lidy oi lmlllř Vtoriic 0I4I0MII
řlioienojírl k lni rue hlťld

Hitlma dile 1 ípiimlnalj NV

loilolllellč luh tinklič livbri klá

VA%WVVV%VWV%VVVV

"To j přljt iniié to "vavia vý

ju' VI jeiit m kolikrát ťht'it
ptát l'sa jsem nikdy pořádné
uciiíiIh a lak j mám ráda"
td t uhi avlic přijUdil proti nim

lehký love ký koéár bvi knrhy a

Liátioiii dvojipřiij Na kollku
ki' h lokaj

j ti koéár?" ) tála v [U

t

"Mlrtd'h hrahčK lehai ptr
uč pio něj Hit iiAdmil "

(ImIiAhi tlty jti hřAly iM
Jimi HrdUl V ! iidiiui" j'
Uiom hUvy píl4Ínv k pínýiti

iljim vpjivm dii krntih
llmU
"Zdili prtV hVstv dntiď OíÍl
iít kdlhvstf htls rr

Ut4 MtHí II Mhlé 111

k d'ktřiHÍ tilkiivym dl4ll'lil
inttit(m HhhhlH fitttMVh l

'1 "Mvím 1 lak v Vy

c u ni raději iitstavil To i to-

ho slunci mt ni píišlo Není tomu

ívyklá"
Doktor ul lorSkl slota a fiel do

vťho pokoj

'n ilivili sn vrátil a ptslal mať
re dva práAky

"Kdyhv si ptsUU mhu přiiU
Uk jl to drj J4 pojdu"
MKm?M

"K Vallrftm"
" V nt ve'-- ř —I"
"Navvčí Mm k0 Um H I th nt

MA r í' luk ni o tlu Irlm

Vjrhll"
"li ih t Vli l tM4iid nť '!

Mil J4 imodiii mil klid! H (U
hnu!"

A polil i nmlku T'iout p

pí- - hl # thtlltll

fiihi'lii dmt tik luhvhi mul

lot tihmmli Jjl fcpolťíittul i -

't nHtdii ftpii jfllriti lirí di o

ťrd pfiiiní H víikAh

mvisamovAnI

li ivilolivč tt Vile jukli 114 di
Vito minuh' děliiutvl Nu ty je jii h
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